
[Verkeersbesluit centrumstraten

Numansdorp]

[Optioneel: Eigen Kenmerk]

Burgemeester en wethouders van Cromstrijen

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Verkeersmaatregelen herinrichten van de Voorstraat en een gedeelte van de Burg. De Zeeuwstraat in

Numansdorp en de omliggende straten: de Schuringsedijk, Torenstraat, Hoekstraat, Kerkstraat,

Heulbrug, Havenstraat, Groeneweg, Koninginneweg en Vlielanderstraat.

krachtens het bepaalde in artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994, het bepaalde in artikel

12 van het Besluit Administratieve Bepalingen betreffende het Wegverkeer;

Overwegende dat met het herinrichten van de Voorstraat en een gedeelte van de Burg. De Zeeuwstraat

in Numansdorp het noodzakelijk is een aantal verkeersmaatregelen te nemen;

het ook in omliggende straten gewenst is verkeersmaatregelen te nemen;

volgens artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen voor het wegverkeer (BABW) is overleg

gevoerd met Politie Zuid-Holland Zuid, district Hoeksche Waard, waarbij men aangeeft geen bezwaar

te hebben tegen bovengenoemde verkeersmaatregel;

gelet op de bepalingen van het BABW en het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV

1990);

BESLUIT

Over te gaan tot VERWIJDERING van diverse fysieke maatregelen, te weten ;

1. De borden C2 en C3 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens op het Flo-

hilplein in Numansdorp en deze niet meer aan te wijzen als eenrichtingverkeer;

2. Het bord D5 met onderbord OB “verplichte rijrichting vrachtauto’s” van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens op het Flohilplein in Numansdorp om verplichte rijrichting te

verwijderen;

3. De borden met tekst over de markttijden van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens op het Flohilplein in Numansdorp;

4. De borden B1 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Voorstraat

in Numansdorp om dit niet meer aan te wijzen als voorrangsweg;

5. De borden L2 en witte strepen van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in

de Voorstraat in Numansdorp voor verwijdering van de voetgangersoversteekplaats;

6. Het bord E2 met onderbord “uitgezonderd in de vakken” van bijlage I van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens in de Voorstraat aan de oostzijde in Numansdorp met het verbod stil te

staan;

7. Het bord E6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Voorstraat aan

de oostzijde in Numansdorp voor verwijdering van de Gehandicaptenparkeerplaats algemeen;

8. Het bord C7 met onderbord “uitgezonderd lijnbussen” van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens in de Voorstraat aan de oostzijde in Numansdorp (gesloten voor vrachtauto’s);

9. Het bord C8 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Voorstraat aan

de oostzijde in Numansdorp als gesloten voor motorvoertuigen die niet sneller kunnen of mogen

rijden dan 25km/h;

17 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 46411

Nr. 4641

STAATSCOURANT 17 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



10. Het bord C7 met onderbord OB “uitgezonderd bestemmingsverkeer en lijnbussen” van bijlage I

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Burgemeester De Zeeuwstraat in Nu-

mansdorp ten zuiden van de kruising Burg. De Zeeuwstraat-Vlielanderstraat- Wethouder Van der

Veldenweg (gesloten voor vrachtauto’s);

11 Het bord G11 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Burgemeester

De Zeeuwstraat in Numansdorp aan de oostzijde vanaf de Hoekstraat als verplicht fietspad;

12 Het bord B6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens in de Hoekstraat in

Numansdorp om voorrang te verlenen aan bestuurders op de kruisende weg;

13 Het bord B6 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan de Schuringsedijk

(bocht Voorstraat-Molendijk) in Numansdorp om voorrang te verlenen aan bestuurders op de

kruisende weg;

NIEUWE  verkeersbesluiten:

1. De Voorstraat in Numansdorp door het plaatsen van bord C2 en C3 van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als eenrichtingverkeer en onderbord OB 54 “Uitge-

zonderd fietsers en bromfietsers” (zie tekening);

2. De Voorstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 11 door het plaatsen van het bord E6

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als Gehandicapten-

parkeerplaats algemeen (zie tekening);

3. De Voorstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 12 (tegenover Flohilplein) door het

plaatsen van bord C4 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen

als verplichte rijrichting met onderbord OB 54 “Uitgezonderd fietsers en bromfietsers” (zie tekening);

4. De Voorstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 15 door het plaatsen van de borden E7

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als laad- en losplaats

(zie tekening);

5. De Voorstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 37-39 door het plaatsen van de borden

E7 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als laad- en los-

plaats (zie tekening);

6. De Burg. De Zeeuwstraat in Numansdorp aan de westzijde te hoogte van huisnummer 15 door het

plaatsen van het bord L3 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te

wijzen als bushalte (zie tekening);

7. De Burg. De Zeeuwstraat in Numansdorp aan de oostzijde ter hoogte van huisnummer 20 door het

plaatsen van het bord G11 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan

te wijzen als verplicht fietspad (zie tekening);

8. De Burg. De Zeeuwstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 1 door het plaatsen van de

borden E7 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als laad-

en losplaats met onderbord OB “ma. t/m vrij. 7.00 – 12.00uur overige tijden geldt als blauwe zone”

(zie tekening);

9. De Hoekstraat in Numansdorp vanaf de Voorstraat door het plaatsen van bord C7 van bijlage I van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB “uitgezonderd bestemmings-

verkeer” aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

10. De Torenstraat in Numansdorp vanaf huisnummer 73 tot de Hoekstraat door het plaatsen van de

borden C2 en C3 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen

als eenrichtingverkeer en onderbord OB 54 “Uitgezonderd fietsers en bromfietsers” (zie tekening);

11 De Torenstraat in Numansdorp vanaf huisnummer 73 door het plaatsen van bord C7 van bijlage I

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s;

12 De Torenstraat in Numansdorp vanaf de Wethouder Van der Veldenweg door het plaatsen van bord

C7 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB “na 50m”

aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

13 De Torenstraat in Numansdorp ter hoogte van de huisnummers 7a t/m 13 door het aanbrengen

van een blauwe streep en het plaatsen van de borden E10 en E11 van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als blauwe zone met parkeerduur max. 1/2uur met

onderbord OB met tekst “ 9.00-18.00h vrijdag tot 21.00h uitgezonderd zon- en feestdagen” (zie te-

kening);

14 De Torenstraat in Numansdorp vanaf huisnummer 8 door het plaatsen van bord C7 van bijlage I

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s

(zie tekening);

17 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 46412



15 De Torenstraat in Numansdorp vanaf de huisnummer 2 door het plaatsen van bord C7 van bijlage

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB “na 60m” aan te wijzen

als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

16 De Schuringsedijk in Numansdorp vanaf de afrit oostzijde door het plaatsen van bord C7 van bijlage

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB “uitgezonderd bestem-

mingsverkeer” aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

17 De Kerkstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 4 door het plaatsen van het bord E6 van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als Gehandicaptenpar-

keerplaats algemeen (zie tekening);

18 De Kerkstraat in Numansdorp ter hoogte van huisnummer 31 door het plaatsen van bord D5 van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als verplichte rijrichting

met onderbord OB “verplichte rijrichting vrachtauto’s” (zie tekening);

19 De Groeneweg in Numansdorp tussen de Vlielanderstraat en de Hallinxweg door het plaatsen van

borden C7 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als ge-

sloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

20 De Groeneweg in Numansdorp vanaf de Vlielanderstraat zuidzijde door het plaatsen van bord C7

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB “uitgezonderd

bestemmingsverkeer” aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

21 De Havenstraat in Numansdorp vanaf de Kievitstraat noordzijde door het plaatsen van bord C7 van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als gesloten voor

vrachtauto’s (zie tekening);

22 De Koninginneweg in Numansdorp vanaf de Havenstraat door het plaatsen van bord C7 van bijlage

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s

(zie tekening);

23 De Koninginneweg in Numansdorp vanaf de Vlielanderstraat door het plaatsen van bord C7 van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens aan te wijzen als gesloten voor

vrachtauto’s (zie tekening);

24 De Koninginneweg in Numansdorp vanaf de Beneden Molendijk door het plaatsen van bord C7

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens met onderbord OB "na 60m" aan

te wijzen als gesloten voor vrachtauto’s (zie tekening);

UITBREIDING  verkeersbesluiten:

1. De Voorstraat in Numansdorp in aansluiting met de Molendijk door het uitbreiden van de 30km

zone door het verplaatsen van de borden A1 (zone) en A2 (einde zone) (zie tekening);

2. De Burg. De Zeeuwstraat ten zuiden van de kruising Burg. De Zeeuwstraat-Vlielanderstraat- Weth.

Van der Veldenweg en de Voorstraat in Numansdorp door het aanbrengen van een blauwe streep

en het plaatsen van de bord E10 en E11 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens aan te wijzen als uitbreiding blauwe zone (zie tekening);

Cromstrijen, 11 februari 2014

Namens deze,

Burgemeester en wethouders van Cromstrijen,

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden zoveel mogelijk te wijzen op de bezwaar- en beroepsmogelijkheden volgens de Al-
gemene wet bestuursrecht (AWB);

Volgens artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen betreffende het wegverkeer (BABW),
mededeling te doen in een of meer plaatselijke dag- of weekbladen.

Wij sturen een kopie naar:

1. Politie Zuid-Holland Zuid, district Hoeksche Waard, postbus 1070, 3300 BB Dordrecht;

2. Brandweer Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid.

17 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 46413


